

**N:o 76.**

Af herr **J. P. Jansson** i Saxhyttan, om *skrifvelse till Kongl. Maj:t med begäran om förslag till ändring i lagen angående väghållningsbesvärets utgörande på landet.*

Ehuru ingen af de vid sistlidet års riksdag väckta motioner om ändring i lagen angående väghållningsbesvärets utgörande på landet vann Riksdagens bifall, så framgår likväl af den vid dessa motioners behandling förda diskussionen, att inom Riksdagen en allmän mening är rådande derom, att så många brister vidlåda denna lag, att en revision af densamma förr eller senare måste ske. Orsaken till att Riksdagen det oaktadt afslog motionerna, torde hellre kunna sökas deri, att icke något annat förslag om en allmän revision af lagen förelåg, än att Riksdagen velat godkänna lagutskottets uttalande, att tidpunkten för en revision icke är inne, emedan vid lagens fortsatta tillämpning åtskilliga brister, utöfver dem, man redan iakttagit, torde komma att yppa sig.

Icke blott inom den ort, jag tillhör, utan äfven inom många andra delar af landet — i synnerhet i de distrikt, der en mängd små vägloftsegare finnas — är man emellertid högst angelägen om en sådan ändring i väglagen, att vägdistrikt må ega rätt att på offentlig auktion öfverlåta vägunderhållet. Emot den af mig i sådant syfte vid sistlidet års riksdag väckta motionen har lagutskottet endast haft att anmärka, att, enligt utskottets tanke, entreprenadsystemet komme att ställa sig dyrare för de väghållningskyldige än vägunderhållets in natura utgörande af jordbruksfastigheten; men ett fullständigt jäf emot den anmärkningen kan man finna deri, att många vägdistrikt redan nu be-

gagna sig af entreprenadsystemet, hvilket, ehuru saknande stöd af lag, kunnat ske, då samtliga vägghållningsskyldige insett fördelen deraf och ingen motsatt sig detsamma. För öfrigt torde väl ingen svårighet möta att, för den händelse inom något vägdistrikt, som begagnade sig af entreprenadsystemet, vägunderhållet derigenom skulle ställa sig oskäligt dyrt, deremot uppställa tillräckligt korrektiv, vare sig man ville låta nuvarande vägunderhållningsskyldige in natura vidkännas det belopp, hvarmed entreprenadsumman öfverstege af vägnämnd gjord uppskattning, eller man ville gå till väga på ett liknande sätt, som i fråga om skjutsningsskyldighetens öfverlåtande genom entreprenad är stadgadt, och lärer regeringen icke underlåta att, derest Riksdagen anhåller om förslag till sådan ändring i lagen, att det måtte tillåtas vägdistrikt begagna entreprenadsystemet, taga i öfvervägande, hvilka bestämmelser som härutinnan kunna vara erforderliga.

På grund häraf, och då Riksdagen visat sig icke vara benägen att vidtaga några partiella ändringar i förenämnda lag och en allmän revision af densamma icke lärer kunna komma till stånd, med mindre än att regeringen framlägger förslag derom, får jag vördsamt föreslå,

att Riksdagen måtte till Kongl. Maj:t ingå med skrifvelse, det Kongl. Maj:t ville låta utarbeta och för Riksdagen framlägga förslag till såväl sådan ändring i lagen angående vägunderhållningsbesvärets utgörande på landet den 23 oktober 1891, att det måtte kunna tillstädjas vägghållningsdistrikt att å offentlig auktion öfverlåta vägghållningsskyldigheten, som ock öfriga af behovet påkallade ändringar i samma lag.

Om remiss till lagutskottet får jag vördsamt anhålla.

Stockholm den 26 januari 1898.

*J. P. Jansson.*

Häri instämmer

*Sam. Söderberg.*